
Vážení čtenáři,
nedávno rozvířil hladinu veřejného mínění případ brutálního 
napadení zaměstnanců jistého nápravného zařízení pro mládež 
jedním z chovanců. Případ o to závažnější, že jeho uveřejnění 
ve sdělovacích prostředcích již zanedlouho posloužilo jako 
zdroj inspirace jinému mladíkovi к výhrůžkám svému okolí.

V návaznosti na tento případ proběhla tiskem diskuse o násilí 
a brutalitě. I my bychom se к této diskusi, jejíž psychologický 
rozměr je nezastupitelný, rádi připojili. Proto jsme do rubriky 
„Téma“ aktuálně zařadili příspěvek našeho předního 
psychologa Pavla Říčana, věnovaný fenoménu krutosti 
a doplněný dalšími materiály vztahujícími se к této 
problematice.

Rád bych vás též upozornil na novou rubriku s názvem 
„Metodologie“, která se od nynějška bude pravidelně střídat 
s rubrikou „Dějiny psychologie“. Věřím, že vás autor této 
rubriky - Radvan Bahbouh - pokaždé zaujme originálními 
postřehy a myšlenkami i formou zpracování jednotlivých 
témat.

Tomáš Rodný

informace a události
2

téma
4

К psychologii krutosti 
(Pavel Říčan)

5
Krutost jako duševní porucha 

(Pavel Říčan)
6

Krutost v mediálním věku 
(Pavel Říčan)

životní styl
8

Sexuální morálka a její proměny 
(Petr Weiss)

dětská psychologie
10

Soukromá řeč 
(František Koukolík)

psychologie práce
11

Přiměřená zátěž posiluje zdraví - 
rozhovor s Alešem Hladkým

představujeme
12

Jasno v nejasnostech - Středisko komplexní 
terapie psychosomatických poruch 

(Pavel Slezák)
trendy v psychologii

13
Neuropsychologická rehabilitace 

(Petr Kulišťák)

psychoterapie

________________________________________________________ 2530010926

PRO PSY - ČASOPIS PRO MODERNÍ PSYCHOLOGII

Vydává Psychologické sdružení PROPSY v nakladatelství
Portál spol. s r.o. Publikační ředitel: Josef Beránek
Redakce: Tomáš Rodný (šéfredaktor), Kateřina Mallotová
Adresa redakce: Klapková 2, 182 00 Praha 8
Tel.: (02) 688 52 16, tel./fax: (02) 689 11 20
E-mail: redakce.propsy@ff.cuni.cz; URL: http://www.cuni.cz/propsy
Cena: 25 Kč, roční předplatné 250 Kč
ISSN: 1211-5886; Tisk: ALCOR Print & Publishing s.r.o.

Objednávky na předplatné v ČR i urgence adresujte distributorovi:
SEND, P.S. 141, Antala Staška 80, 140 00 Praha 4, 
tel./fax: 02/6100 6272, 02/6100 6372;
E-mail: sendsro@mbox.vol.cz; URL: http://www.vol.cz/SEND
Distribuce časopisu na Slovensku:
RODENÝ, Vinohradnická 11, 949 01 Nitra, tel.: 087/41 83 83.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo na krácení příspěvků a jejich stylistické a jazykové 
úpravy. Redakce nenese zodpovědnost za obsahovou správnost uveřejněných příspěvků.
Podávání novinových zásilek povolila Česká pošta, s.p., Odštěpný závod Praha čj. nov 6125/96 ze dne 23.10. 1996.

15
Pospolitost jako cesta к sobě 

(Antonín Šimek)

metodologie
18

První pomoc z metodologie 
(Radvan Bahbouh)

úvaha
19

Reflexe a sebereflexe 
(Vladimír Smékal)

recenze
20

Co čte psycholog Vladimír Smékal 
+ další čtyři recenze
odborné akce

23
rozhovor

24
Nechrne se svádět - 

rozhovor s Vladislavem Chválou 
(Pavel Slezák, Markéta Svobodová)

3/1998 PROPSY 1

mailto:redakce.propsy@ff.cuni.cz
http://www.cuni.cz/propsy
mailto:sendsro@mbox.vol.cz
http://www.vol.cz/SEND

